

ದಿ: 08-12-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿಸಿಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರು ಕುಬ್ರಾ, ಜುಬೇದ್, ಅಬ್ದುಲ್ ಜಾಯಿದ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಕುಬ್ರಾ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಜೈನಾಬಿ, ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರ 2ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೈನಾಬಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ತಮ್ಮಂದಿರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಜೈನಾಬಿಯವರ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರ ತಂದೆ ಕುಟ್ಟಿಆಯಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕುಟ್ಟಿಆಯಿ ಹೆಸರನ್ನು ನಮ್ಮ ವಂಶವೃಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂಗೆ ಯಾರು ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ನನ್ನ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾಸವಿದ್ದು, ಅದರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಎಡಕ್ಕೆ ಬಲಕ್ಕೆ ಯಾರೆಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಕುಂಜಮಿನ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕುಂಜಮಿನರವರು ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಮತ್ತು ಕುಂಜಮಿನ್ ರವರ ದಾಂಪತ್ಯಕ್ಕೆ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೈನಾಬಿ ಯ ಮೊದಲನೇ ಅಬ್ದುಲ್ ರಹೀಂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಬ್ದುಲ್ ರಹೀಂ ಮತ್ತು ಜೈನಾಬಿಗೆ ನಾನು ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೂಲ ಹೆಸರು ಎ ಅಬ್ದುಲ್ ಕುನ್ನಿ ಬಿನ್ ಅಬ್ದುಲ್ ರಹೀಂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಬ್ದುಲ್ ರಹೀಂ ನನ್ನು ಜೈನಾಬಿ ಬಿಟ್ಟು ಮೇಲೆ ಅವರು ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ನನ್ನು ಮದುವೆಯಾದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೈನಾಬಿ ಮತ್ತು ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ರವರ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನಕ್ಕೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಏಕೈಕ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರ ಮಗನಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರ

ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ನಾನು ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಮಗ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಣ ಕೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಹಣ ನೀಡಿರುವುದು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. ಹಣವನ್ನು ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕೊಟ್ಟೆನೆಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಸದ/-ಯಿಯ ಸಮಕ್ಷಮ 15 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2ನೇ ಬಾರಿಗೆ 10,000 ರೂಪಾಯಿ ನೀಡಿದಾಗ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ, ತಾಯಿ, 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇದ್ದೆವು. ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ 13 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಜೈನಾಬಿ 6 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಜೈನಾಬಿ ಮತ್ತು ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ರವರ ಮಗನಾಗಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಇರುವಾಗಲೇ ದಾವಣಗೆರೆಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮದುವೆಯನ್ನು ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 10 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಗಣೇಶ್ ರವರಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಗಣೇಶ್ ರವರಿಂದ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ರವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಕೇರಳ ರಾಜ್ಯದವರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಮತ್ತು ಕುಂಜಮಿನ್ ರವರು ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಮಾಳಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಕಾಲ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕುಂಜಮಿನ್ ರವರಿಗೆ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕುಂಜಮಿನ್ ರವರು ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಇದ್ದಾಗ ಅವರನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಅವರ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕುಂಜಮಿನ್ ರವರು ಆಗಾಗ ಬಂದು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಕುಂಜಮಿನ್ ರವರು ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕೇರಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅರಬ್ ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಗೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಎಸ್ ಕೆ

ಇಬ್ರಾಹಿಂ ರವರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೈನಾಬಿಯ ಶವಸಂಸ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಅವರು ತೀರಿದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ರವರು ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ರವರಿಗೆ ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸವಿದ್ದು ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಂದಾಯವನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದು, ಒಂದು ವರ್ಷದ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ಕಂದಾಯ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ರವರ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್, ಮತದಾರರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಬಳಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯ ಬಣ್ಣ ಹೊಡೆಯುವಾಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಮುನಫ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು, ತಂದೆ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾಳಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಶಾಲೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಬ್ದುಲ್ ರಹೀಂ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು 1-06-1967 ರಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ಕಬಳಿಸಲು ಹೆಸರನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,ತರೀಕೆರೆ.