

ದಿ: 21-07-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಸ್.ಕೆ. ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಮತ್ತು ಜೈನಾಬೀಯವರು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಾಳೇಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ 1979 ರಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಈಗ 38 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿವರಣೆ 60 ಇಂಟು 40 ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 177 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಸ್.ಕೆ. ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರ ಮರಣದ ತನಕ ದಾವ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆಯು ಎಸ್.ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನ ಮರಣ ನಂತರ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಜೈನಾಬೀಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜೈನಾಬೀ ನನಗೆ ತಾಯಿಯಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ದಿ: 02-02-2015 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಎಸ್ ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಮತ್ತು ಜೈನಾಬೀಯವರ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ದಾಖಲಾತಿ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಮಹಮ್ಮದ್ ಕುನ್ನಿ ಯಾರು ಎಂದರೆ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1ರ ದಾಖಲಾತಿಗೂ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಭರಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗಳು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ವಾದಿಯು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಎಸ್.ಕೆ. ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಒಬ್ಬನೇ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮೊದಲನೇ ಗಂಡ ಅಬ್ದುಲ್ ರಹೀಂ ಎಂಬುದಾಗಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಕುನ್ನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ರವರು ಕೇರಳದಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕುನ್ನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ರವರು ಕೇರಳದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕುನ್ನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ರವರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಕುನ್ನಾ ಅಮೀನಾ. ಎಸ್.ಕೆ.ಇಬ್ರಾಹಿಂ

ಮತ್ತು ಕುನ್ನಾಮೀನಾ ಮದುವೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿಯವರು ಮಾಳೀಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು.

ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಲ್ಲೆ. ಅಸಲು ದಾವ ಸಂಖ್ಯೆ 34/2017 ರ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕುನ್ನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ರವರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿಯಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಕುನ್ನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ರವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ದುಡ್ಡಿನ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಕುನ್ನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಗೂ ಮತ್ತು ಕುನ್ನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ರವರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಅತನನ್ನು ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 34/2017 ರಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಾಟಿಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ಸಂಖ್ಯೆ 34/2017 ರಲ್ಲಿ ವಾದ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅಬ್ದುಲ್ ಕುನ್ನಾರವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 34/2017ರ ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಕೆ ಮಹಮ್ಮದ್ ರವರು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅತನನ್ನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಸ್.ಕೆ. ಮಹಮ್ಮದ್ ರವರು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಕುನ್ನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ರವರು ಸೇರಿ ಅತೀಕ್ರಮಣ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಾಗ ಎಸ್ ಕೆ ಮಹಮ್ಮದ್ ರವರು ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 34/2017ರ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕುನ್ನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ರವರು ಎಸ್. ಕೆ. ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರ ಮಗ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 34/2017 ನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,ತರಿಕೆರೆ.