

ದಿ: 23-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎನ್ ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿ ಎಸ್.ಕೆ.ಮೊಹಮ್ಮದ್ ರವರನ್ನು ಮಮುಂಜಿ ಎಂದು ಸಹ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಯಾರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಎಸ್.ಕೆ. ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಮತ್ತು ಜೈನಾಬಿರವರ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಸ್.ಕೆ. ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಅವರ ಮಗ ಅಲ್ಲ ಆದರೆ ಜೈನಾಬಿ ಅವರ ಮಗ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜೈನಾಬಿಯವರು ಎಸ್.ಕೆ. ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಖುನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖುನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ರವರು ಯಾರು, ಅವರು ಈಗ ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖುನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ಯಾರ ಮಗ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯು ಎಸ್.ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಮರಣದ ನಂತರ ಜೈನಾಬಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜೈನಾಬಿ ಮರಣದ ನಂತರ ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದು ಅವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ ಆತನನ್ನು ಪೋಷಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಸ್.ಕೆ.ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಮತ್ತು ಜೈನಾಬಿಯವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಮಾಳಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷದ ಮಗುವಾಗಿದ್ದಾಗಿನಿಂದ ಮಾಳಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳು. ವಾದಿಯು ಎಸ್.ಕೆ. ಇಬ್ರಾಹಿಂನ ಮಗನಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೈನಾಬಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಾವು ಏನಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಲ್ಲೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮೈಮುನ್ನೀಸರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ

ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಬ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,ತರಿಕೆರೆ.