

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ.288/2017 P.W.-1

ದಿನಾಂಕ: 21-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕಾಲಂ 1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

1	2
ನಿಪಿ-12	Family Tree
ನಿಪಿ-13	Residential Certificate
ನಿಪಿ-14	Original Ration Card
ನಿಪಿ-15	Death Certificate of Ibrahim
ನಿಪಿ-16	Original Aadhar Card
ನಿಪಿ-17	Pension Certificate
ನಿಪಿ-18	Agreement of Sale without possession
ನಿಪಿ-19	20 Tax paid Receipts
ನಿಪಿ-20	Certified copy of Assessment Extract
ನಿಪಿ-21	Election Card
ನಿಪಿ-22	Form of Ota List

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ-

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಾಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಮುಂದಿನ ಮುದ್ದತ್ತಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ. P.W.-

ದಿನಾಂಕ: 16-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಓದಿ, ತಿಳಿದು, ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕಾಲಂ 1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

1	2
ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	
ನಿಪಿ-8	
ನಿಪಿ-9	ಸರ್ವೆ ನಂ. ರ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-10	ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಎಕ್ಸಿಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಪಿ-11	ಇಂಡೆಕ್ಸ್ ಆಫ್ ಲ್ಯಾಂಡ್
ನಿಪಿ-12	ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಫ್ ರೈಟ್ಸ್
ನಿಪಿ-13	ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ಎಕ್ಸಿಟ್ರಾಕ್ಟ್
ನಿಪಿ-14	ಋಣಾಭಾರ ರಾಹಿತ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
ನಿಪಿ-15	ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಎಕ್ಸಿಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಪಿ-1(ಎ)	ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲವಾಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನ್ಯಾಯದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಮುಂದತ್ತಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ-

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಾಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನ್ಯಾಯದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಮುಂದಿನ ಮುಂದತ್ತಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ನ್ಯಾಯದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಮುಂದಿನ ಮುಂದತ್ತಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಪರ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಾಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಕಂಡು ಬಾರದ ಕಾರಣ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ. P.W.-

ದಿನಾಂಕ: 16-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಓದಿ, ತಿಳಿದು, ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕಾಲಂ 1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

1	2
ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	
ನಿಪಿ-8	
ನಿಪಿ-9	ಸರ್ವೆ ನಂ. ರ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಪಿ-10	ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಎಕ್ಸಿಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಪಿ-11	ಇಂಡೆಕ್ಸ್ ಆಫ್ ಲ್ಯಾಂಡ್
ನಿಪಿ-12	ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಫ್ ರೈಟ್ಸ್
ನಿಪಿ-13	ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ಎಕ್ಸಿಟ್ರಾಕ್ಟ್
ನಿಪಿ-14	ಋಣಾಭಾರ ರಾಹಿತ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
ನಿಪಿ-15	ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಎಕ್ಸಿಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಪಿ-1(ಎ)	ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲವಾಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನ್ಯಾಯದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಮುಂದತ್ತಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ-

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಾಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನ್ಯಾಯದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಮುಂದಿನ ಮುಂದತ್ತಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ನ್ಯಾಯದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಮುಂದಿನ ಮುಂದತ್ತಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಪರ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಾಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಕಂಡು ಬಾರದ ಕಾರಣ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.



os

Case called out.

P/c present. D/c Present.

P/c has filed I.A.No.9 and 10 U/ Sec.151 of CPC for reopen the case from further evidence of plaintiff to further chief of PW1.

D/c present. Submitted no objections to I.A. No.9 and 10. Heard. Perused IA No.9 and 10. IA 9 and 10 are allowed in the ends of justice on cost of Rs.300/-.

He has also filed IA No.11 U/o.7 Rule 14 R/w sec.151 of CPC seeking permission to file documents along with list.

D/c present. Submitted no objections to I.A. No.11. Heard. Perused IA No.11. IA 11 is allowed in the ends of justice on cost of Rs.200/-.

L/D taken on record.

He has also filed IA No.12 U/Ord.16 rule 1 and 2 of CPC for accord permission to produce the list of witness a/w list of witness.

Defendant counsel submits no objection to allow IA No.12. Heard. Perused. IA 12 is allowed in the ends of justice on cost of Rs.100/-.

List of witness taken on record.

Pw1 present and further examined in chief.

Ex.P9 to 11 are marked.

D/C prays time.

For cross of Pw1.

Call on 02.01.2023.

Civil Judge & Addl. JMFC.,  
Tarikere.